
SMLOUVA O DÍLO č. 5/21
uzavřená za účelem provádění pozáručního servisu a oprav

mezi

MEDIPO LTS s.r.o.
se sídlem: Helfertova 519/22, Černá Pole, 613 00 Brno 
poštovní adresa: Pražákova 36, 619 00 Brno
zastoupená: Ing. Zdeňkem WEISSLAMPLEM, jednatelem společnosti
zapsané: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 23890
IČO: 25306570
DIČ: CZ25306570, plátce DPH
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pob. Brno - Pod Petrovem 
č.ú.: 7307030257/0100 
(dále jen „zhotovitel“)

a

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem nemocnice
zapsána v obchodním rejstříku pod spis. značkou Pr 876 vedenou Krajským soudem v Hradci
Králové
IČO: 00179540
DIČ: CZ00179540, plátce DPH
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Havlíčkův Brod 
č. ú.: 17938-521/0100
(dále jen „objednatel“)

Článek I
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dále specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo přebírat a platit cenu. 
Zhotovitel se zavazuje provádět servis a opravy zařízení pro neinvazivní litotrypsii typ LT 
1201, v. č. 005, umístěného na urologickém oddělení objednatele (dále též jen „přístroj“ či 
“zařízení“), vč. dodávání potřebných náhradních dílů, spotřebního materiálu a broušení 
hrotů, dále též jen „dílo“ ěi „servisní služby“.

2. Objednatel se zavazuje provádět úhradu díla podle podmínek této smlouvy a způsobem 
dále uvedeným.

1



Článek II
Provedení díla

1. Místem plnění je pracoviště litotrypsie v areálu objednatele (nalézajícího se na adrese 
jeho sídla), kde je provozováno zařízení, jehož servisování je předmětem této smlouvy. 
V závažných případech a dle rozhodnutí zhotovitele budou práce provedeny u zhotovitele.

2. Zhotovitel zahájí opravu nejpozději do jednoho pracovního dne na základě elektronického 
nebo telefonického požadavku.

3. Zhotovitel poskytuje zámku na provedené opravy v délce 3 měsíců, na použité náhradní 
díly záruku 6 měsíců a na spotřební materiál uvedený v Příloze č. 1 záruku podle Přílohy 
č. 2 „Záruční doby spotřebního materiálu“. Záruční lhůta začíná běžet ode dne řádného 
převzetí provedeného díla objednatelem.

4. Pro zabezpečení optimálního využití v klinické praxi budou prováděny plánované 
profylaktické prohlídky v šestiměsíčních intervalech v trvání 2 pracovních dnů, po tuto 
dobu nebude zařízení možno používat pro terapii.

5. Profylaktická prohlídka přístroje bude obsahovat všechny nezbytné úkony, které jsou 
nutné k tomu, aby přístroj splňoval parametry výrobce uvedené v typovém osvědčení a 
zák. č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění.

6. Zhotovitel zajistí pravidelné prověření stavu přístroje podle zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, v platném znění. Bezpečnostně technická kontrola přístroje 
bude provedena v rámci profylaktické prohlídky.

7. K plnění předmětu této smlouvy patří též zajišťování broušení hrotů. Zhotovitel 
vyzvedává hroty k nabroušení při profýlaktických prohlídkách, případně opravách nebo 
podle potřeby objednatel zasílá hroty na adresu MEDIPO LTS s.r.o.,
Pražákova 36, 619 00 Brno.

8. Veškeré další požadavky na doplnění a rozšíření dodávky jsou nad rámec této smlouvy a 
budou předmětem zvláštních obchodních případů, tj. na objednávku (samostatný 
závazek).

Článek III
Cena za provedení díla

1. Objednatel i zhotovitel se dohodli, že cena za servisní služby bude účtována roční 
paušální částkou 180 000,- Kě bez DPH, která bude rozdělena do 12ti stejných měsíčních 
splátek, fakturovaných po posledním pracovním dnu příslušného měsíce se splatností 30 
dní od data zdanitelného plnění.

2



2. Cena zahrnuje veškeré servisní práce včetně zajištění broušení hrotů a dvě profylaktické 
prohlídky zařízení v tříměsíčních intervalech. Dále cena zahrnuje cestovné, tj. 
kilometrovné i čas strávený na cestě. Použité náhradní díly a spotřební materiál budou 
účtovány kvartálně, ceník spotřebního materiálu je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.

3. Použité náhradní díly, jejichž cena je vyšší než 20 000,- Kč, budou fakturovány 
samostatně.

4. V případě, že nebude ukončena oprava do 3 pracovních dnů, nebude zhotoviteli 
vyplacena poměrná část paušální úhrady za každý další den, po který bude zařízení mimo 
provoz.

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu uvedené v ustanovení § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH“). V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat 
chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění 
do data splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH.

7. Zhotovitel čestně prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a po dobu účinnosti 
této smlouvy se zavazuje jednat tak, aby nedošlo ke vzniku ručení objednatele dle ust. § § 
109 zákona o DPH.

Článek IV
Ostatní ujednání

1. Osoby zodpovědné za realizaci smlouvy:

2. Smlouva může být měněna pouze písemně na základě dohody obou partnerů formou 
dodatku.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
výtisku. Nedílnou součástí smlouvy je její Příloha č. 1 „Standardní výkony a spotřební 
materiály pro litotrypsii“, Příloha č. 2 „Záruční doby spotřebního materiálu pro 
litotrypsii“.

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.2.2021do 31. 1. 2022.

3



5. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 
Jednoměsíční výpovědní doba počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí 
objednatel.

7. Smluvní strany zrovnoprávňují formu písemné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání, pokud tato smlouva nestanoví pro konkrétní právní jednání jinak. 
Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným 
elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou 
konverzí listinných dokumentů.

V Brně dne: 29. 1.2021 V Havlíčkově Brodě dne: 8-3. MM
za zhotovitele

Za MEDIPO LTS s.r.o.
za objednatele

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Ing. Zdeněk WEISSLAMPL 
jednatel ředitel

4



Příloha č. 1

STANDARDNÍ VÝKONY A SPOTŘEBNÍ MATERIÁLY
PRO LITOTRYPSII

Ceník
Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH Platný od 12/2017



Příloha č.2


